Formulário
DECLARAÇÃO DE NÃO VÍNCULO COM A ADMINISTRAÇÃO PÚBLICA -

PESSOA JURÍDICA

Objetivo  Cadastro de Fornecedor e Habilitação Jurídica Para Assinatura de Contrato na Saneago

Aplicação  Fornecedor de Material, Bens, Obras e Serviços em Geral

A  ,inscrita no CNPJ sob o nº

,por meio de seu representante legal, portador do RG nº  e inscrito no CPF sob o

nº , declara sob as penas da lei para os devidos fins de registro na modalidade

Prestador/Fornecedor que:

• nenhum administrador, diretor ou sócio detentor de mais de 5% do nosso capital social é diretor ou
empregado da Saneago,

• nenhum administrador, diretor ou sócio é pessoa que tenha terminado seu prazo de gestão ou
rompido seu vínculo com a Saneago há menos de seis meses;

• nenhum administrador, diretor ou sócio dos quadros tem relação de parentesco até o terceiro grau,
em grau reto, colateral ou por afinidade, com membro do Conselho, Diretor, Superintendente ou
empregado com atuação na área de licitações e contrato da Saneago, ou com autoridade dos
Poderes Executivo, Legislativo e Judiciário do Estado de Goiás.

Em conformidade com o Regulamento dos Procedimentos de Contratação da Saneago, art. 18, inciso I, e
parágrafo único, incisos II e III, e na Lei nº 13.303/2016, art. 38, inciso I, e parágrafo único, incisos II e III.

Ademais,  declara  ciência  da  submissão  à  responsabilização  de  pessoas  jurídicas  por  atos  contra  a
Administração Pública prevista na Lei nº 12.846/2013 (Lei Anticorrupção).

Cidade/Estado:  /  Data:

_______________________________________________________
ASSINATURA DO REPRESENTANTE LEGAL

Formulário

FR00.0145
Revisão

01
Data

09/06/2020
Doc Normativo

IN00.0144
UO Responsável

G-SCF
Arq. Corrente

Enquanto
vigora

Arq.
Intermediário

5 Anos

Destinação

Eliminação
Página

1 de 1

	Caixa de texto 1:
	Caixa de texto 1_2:
	Caixa de texto 1_3:
	Caixa de texto 1_4:
	Caixa de texto 1_5:
	Caixa de texto 1_6:
	Caixa de texto 1_7: